高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 114年 1月 23日

發文字號：高市旅行(114)佑字第 032號

主旨:有關因應國人赴東南亞地區旅遊易遭遇詐騙一事，請會員旅行社轉知相關注意

事項如說明，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光署 114年 1月 21日觀業字第 1143000232號函辦理。

2. 緣近期有詐騙集團假冒合法公司名義，透過社群媒體以「免費出國旅遊」為

誘餌，吸引受害者參與行程。一旦抵達境外，受害者常被迫從事非法活動，

甚至遭限制人身自由，面臨重大風險。

3. 請會員旅行社，販售機票或機加酒等旅遊商品時，加強提醒旅客注意以下事

項：

(1)提高警覺：確實查覈旅遊資訊來源及真偽，避免受騙受困。

(2)保持聯繫：建議旅客與家人朋友分享行程資訊，並保持聯絡。

(3)即時求助：如懷疑遭遇詐騙或面臨危險，請立即聯繫外交部或駐外館處

協助處理。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881